Seite 1
Kurzwegaufnehmer
Potentiometrisch
TR/TRS
Taster
Besondere Merkmale
• Äußerst kompakte Bauform 18 x 18 mm
• Mit interner Rückstellfeder

Flanschmutter SW-10 (Maß C) 7 mm 12 mm 12 mm 12 mm 12 mm
Überstand Schubstange in Endpos. (Maß D) 6 mm 32 mm 32 mm 32 mm 32 mm
Gewicht (Kabel-/Steckerausführung) 80/- g 120/74 g 150/100 g 180/128 g 200/150 g
Gewicht Schubstange mit Schleifer 18 g 25 g 36 g 48 g 57 g
Betätigungskraft, waagrecht (ausgefahren/
eingefahren)
≤ 3,5 / 5 N ≤ 2,5 / 5 N ≤ 2,5 / 5 N ≤ 2,5 / 5 N ≤ 2,5 / 5 N
Betätigungskraft gegen Endanschlag max. 5 N
Max. Betätigungsfrequenz* 20 Hz 18 Hz 14 Hz 11 Hz 10 Hz
*) Angaben beziehen sich auf den kritischen Anwendungsfall "Tastspitze nach oben"
Seite 2
Bestellangaben
Art.Nr. Typenbezeichnung Definierter elektr.
Messbereich
Elektrischer Anschluss Unabhängige Linearität
400023260 TR-0010 0 ... 10 mm Kabel ≤ ±0,25 %FS Vorzugstyp
400023261 TR-0025 0 ... 25 mm Kabel ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400023262 TR-0050 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400023263 TR-0075 0 ... 75 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400023264 TR-0100 0 ... 100 mm Kabel ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400107044 TRS-0010-101 0 ... 10 mm Stecker M8 ≤ ±0,25 %FS Vorzugstyp
400107045 TRS-0025-101 0 ... 25 mm Stecker M8 ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400107047 TRS-0050-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400107051 TRS-0075-101 0 ... 75 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400107053 TRS-0100-101 0 ... 100 mm Stecker M8 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023271 TRS-0025 0 ... 25 mm Stecker M16 ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400023272 TRS-0050 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400023273 TRS-0075 0 ... 75 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400023274 TRS-0100 0 ... 100 mm Stecker M16 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023265 TR-0025-1 0 ... 25 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS
400023266 TR-0050-1 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS
400023267 TR-0050-05 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400023268 TR-0075-05 0 ... 75 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400023269 TR-0100-05 0 ... 100 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400107046 TRS-0025-1-101 0 ... 25 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS
400107050 TRS-0050-1-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS
400107049 TRS-0050-05-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400107052 TRS-0075-05-101 0 ... 75 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400107054 TRS-0100-05-101 0 ... 100 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400023275 TRS-0025-1 0 ... 25 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS
400023276 TRS-0050-1 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS
400023277 TRS-0050-05 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
400023278 TRS-0075-05 0 ... 75 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
400023279 TRS-0100-05 0 ... 100 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
Im Lieferumfang enthaltenes Zubehör
• Längsverschiebbare Spannklammern 2x Z-45 und 4x Zylinderschrauben DIN EN ISO 1207 M4x10
• Tastspitze
Seite 3